
Bevillinger 2005

Idrætten tilbage til byen

Millionbevilling fra Lokale- og Anlægsfonden sikrer stor idræts- og aktivitetsplads i hjertet af 
København. 

Børn i og omkring Nansensgade i det indre København kan godt begynde at finde 

træningssko, skateboards og bolde frem. Den ellers så døde plads foran Ahlefeldtsgade 

Medborgerhus skal forvandles til et levende samlingssted for idræts- og fritidsaktiviteter. Det 

sker efter, at Lokale- og Anlægsfonden netop har besluttet at støtte projektet med 1,3 mio. 

kr.
 
Initiativtager til projektet, arkitekt Mogens Morgen, er ovenud glad for bevillingen.  

- Havde vi ikke fået pengene, var projektet gået i stå. Men nu kan vi forhåbentlig snart 

komme i gang med at omdanne pladsen til glæde for Nansensgadekvarterets børn, der ikke 

før har haft nogle steder at udfolde sig. Tidligere lå der en sølle legeplads på stedet, men den 

blev indtaget af drankere og narkomaner, indtil kommunen rev den ned for et års tid siden, 

siger Mogens Morgen, der forventer, at pladsomdannelsen kan være færdig til foråret 2007.
 
Til den tid vil kvarterets børn - og deres forældre – kunne boltre sig på en 1800 m2 stor 

plads, der med forskellige underlag vil være delt op i en 'bymæssig' og en 'landskabelig' side 

og invitere til bl.a. klatring og skateraktiviteter. Et centralt areal på 450 m2 vil være 

forsænket, så der skabes naturlige bander, og her kan der f.eks. spilles basketball, fodbold 

eller rulleskøjtehockey. Pladsen vil derudover kunne anvendes til f.eks. fester, 

loppemarkeder, forsamlinger, koncerter, film og teater. 
 
- I 1960'erne og 1970'erne trak man idrætten ud af byerne og væk fra byens pladser og 

gårde. Projektet i Nansensgade er et godt eksempel på, hvordan man kan udnytte byens 

pladser og få idrætten tilbage til byen. Projektet skaber en overbevisende byplads, der tager 

udgangspunkt i gode faciliteter for fysisk aktivitet, siger Lokale- og Anlægsfondens direktør, 

Torben Frølich, om baggrunden for at bevilge pengene.
 
Hele projektet er budgetteret til at koste 6,9 mio. kr. Udover de 1,3 mio. kr. fra Lokale- og 

Anlægsfonden har Københavns Kommune tilkendegivet, at den vil bevilge resten via 

forskellige puljer. Den fremtidige ejer af pladsen vil fortsat være Københavns Kommune, 

mens selve driften placeres i Ahlefeldtsgade Medborgerhus. Derudover vil der blive nedsat et 

brugerråd forankret i borgergruppen Nansensgade Netværk. 
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